ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от30 сентября 2020 года №94

п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 27июня2012 года № 104

«Об утверждении Положения

 о Финансовом управлении

   Шекснинского муниципального района»

Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района,

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

 1. Внести в Положение о Финансовом управлении Шекснинского

муниципального района, утвержденноерешением Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района от 27июня 2012 года №

104,изменения и дополнения согласно приложению (прилагается).

2. Начальнику Финансового управления Шекснинского муниципального

района представить в установленном порядке документы в  налоговый орган

для государственной регистрации изменений в Положение о Финансовом

управлении Шекснинского муниципального района.

 3.    Установить, что пункт 1 и подпункт 2.1. пункта 2 приложения

к настоящему решению вступают в силу с 01 января 2021 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня официального

опубликования в газете «Звезда»,подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Шекснинского муниципального района                            В.В. Кузнецов

                                                              Приложение

                                    к решению Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

 от 30 сентября 2020 года №94

Изменения

в Положение о Финансовом управлении Шекснинского муниципального

района, утвержденное решением Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 27 июня 2012 года № 104

          1. В абзаце пятом раздела 2«Основные задачи Финансового управления

Шекснинского муниципального района» слово «кассовому» заменить словом

«казначейскому».

2. В разделе 3 «Полномочия Финансового управления Шекснинского

муниципального района»:

          2.1. в абзаце двенадцатом слово «кассовое» заменить словом

«казначейское»;

2.2. дополнить абзацами следующего содержания:

          «осуществляет размещение информации на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации, согласование информации, формируемой

поселениями Шекснинского муниципального района для публикации на

едином портале бюджетной системы Российской Федерации;

принимает меры по обеспечению открытости и доступности

информации о бюджетном процессе в Шекснинском муниципальном

районе.».